
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

***Copia Albo*** 

 

C  O  M  U  N  E    D  I    O  R  I  O  L  O 
Provincia di Cosenza 

      

Via P.Toscani,n.75 - cap 87073 E-Mail: info@comune.oriolo.cs.it 

telef.0981-930871 - fax  0981-930870    info.comune.oriolo.cs@legalmail.it 

C.F. 81001210780 - P.Iva 01205810789     sito Internet: http://www.comune.oriolo.cs.it 

 
DETERMINA DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

N.        71 
DATA: 20/03/2024 
 
N. 123 DEL REG.GENERALE 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE A SALDO PARCELLA ALL'AVV. VERONICA 
PUNTORIERI  SENTENZA N. 1182/2020 E SENTENZA N. 406/2024 
EMESSA  DAL  TRIBUNALE DI CASTROVILLARI - SEZIONE 
CIVILE - COLOTTA AVV. FRANCESCO C/COMUNE DI ORIOLO  
CIG: BOC11F6C3E. 
             
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Premesso che il Sindaco di Oriolo (CS) , con decreto sindacale  n.10/2023  prot. 4547, ha 
attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’ Area Amministrativa; 

 
 VISTO l’atto di citazione proposto dinanzi al Tribunale di Castrovillari dall’Avv. Giuseppina Bellino 
da Montegiordano per conto del già Sindaco del Comune di Oriolo Avv. Francesco Colotta , 
pervenuto agli atti di questo Ente in data 05.05.2014  al prot. n. 2177 per l’udienza del 01.10.2014, 
richiedente il risarcimento dei danni subiti alla propria persona  e alla propria autovettura a seguito 
dell’impatto con un cane randagio di grossa taglia , avvenuta il 10.09.2014, in Oriolo sulla S.S. 481 
al Km. 27 + 400 , direzione Oriolo-Amendolara; 
 
PRESO ATTO : 
 
- che  con  deliberazione della G.C. n. 73 del 05.09.2014, resa esecutiva ai sensi di legge,    è 

stato conferito l’incarico legale per la tutela delle ragioni dell’Ente all’Avv. Veronica 
PUNTORIERI da Trebisacce; 

- che in data 08.09.2014 veniva stipulato tra le parti il disciplinare d’incarico ; 
- che  con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 78 del 16.09.2014 si 

procedeva all’impegno di spesa sul Cap. 140/14 Imp. n. 285/2014; 
- VISTA la sentenza n. 406/2024 emessa  dal  Tribunale di Castrovillari – Sezione Civile che 

rigetta la domanda attorea nei confronti del Comune di Oriolo con condanna alle spese di lite 
senza distrazione; 

 

- VISTA la fattura elettronica n. 1 dell’11.03.2024 emessa dall’Avv. Puntorieri  a saldo 
delle competenze, ammontante a complessive € 1.139,34; 

 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

del D.lgs 18.08.2000, n.267; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.ed i; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del 
D.Lgs 267/2000. 

DETERMINA 
 

- 1. Di Liquidare, a saldo di ogni suo avere, all’ Avv. Veronica Puntorieri da Trebisacce  la 
fattura n. 1/2024 dell’11.03.2024  ammontante a complessive € 1.139,34 dando mandato 
all’Ufficio Finanziario per il recupero delle spese per come liquidate nella precitata sentenza; 

 
-  Di imputare la complessiva somma di €. 1.139,34 al capitolo 140/14 – Imp. 285/2014 del 

redigendo bilancio di previsione esercizio 2024 - gestione residui; 
 
-  DI disporre il pagamento tramite bonifico bancario ; 

 
- DI disporre che la presente determinazione venga inserita in forma stabile nella sezione 

Amministrazione aperta del sito internet; 
 

- Di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’’Ufficio Finanziario per 
l’apposizione del visto della regolarità contabile e l’attestazione della relativa copertura 
finanziaria e l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

 

Il Responsabile dell’Area 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
IL RESPONSABILE  DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 287,  
A P P O N E 

Il VISTO di regolarità contabile regolarità contabile  
A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) della spesa all’ intervento 
sopra emarginato del redigendo bilancio 2024 - gestione residui   e registrazione dell’impegno di 
spesa. 
 
Comune di Oriolo, lì _________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria 
F.to:MONTALTO Francesco 

 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 20/03/2024 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI per le pubblicazioni all’albo 
pretorio comunale. 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, è in corso di pubblicazione all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi dal 
20/03/2024 al 04/04/2024 
 
 
Oriolo, lì 20/03/2024 
 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 
 
 


